

ORUNE Wind Srl

Parco Eolico ORUNE sito nel Comune di Orune

Computo metrico dismissione

[Aprile 2023]

Regione Autonoma
della Sardegna



Comune di
Orune



Committente:

ORUNE Wind Srl

ORUNE Wind Srl
Via Sardegna, 40
00187 Roma
P.IVA/C.F. 15802491009

Titolo del Progetto:

**Parco Eolico ORUNE sito nel Comune di
Orune**

Documento:

COMPUTO METRICO DISMISSIONE

N° Documento:

IT-VesOru-CLP-CIV-TR-06



Studio di Ingegneria

Viale Trieste, 58
09037 San Gavino Monreale (SU)
Tel. +39 070 2352042
Mob. +39 347 1327339
e-mail: studio@sergiolai.com

Progettista:

Ing. Sergio Lai

Rev	Data Revisione	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato
00	04.04.2023	Prima emissione			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 / 1 DIS.002	Smontaggio e rimozione di aerogeneratore, costituito da un rotore ad asse orizzontale, azionato da 3 pale in fibra di vetro rinforzata, di diametro di m 162, oltre alla torre in acciaio tubolare dell'altezza complessiva di mt. 125, prima di procedere allo smontaggio saranno recuperati gli olii utilizzati nei circuiti idraulici e nei moltiplicatori di giri e loro smaltimento in conformità alle prescrizioni di legge a mezzo ditte specializzate ed autorizzate allo smaltimento degli olii. Compreso nel prezzo il noleggio della gru di potenza adeguata, carico sui mezzi speciali e il trasporto dall'area cantiere al centro di stoccaggio, individuata in un area a km 50 circa.					15,00		
	SOMMANO a corpo					15,00	80'000,00	1'200'000,00
2 / 2 DIS.004	Demolizione parziale di strutture in conglomerato cementizio armato eseguita in qualsiasi condizione, altezza e profondità, compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni a terzi, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo, incluso tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e incluso il carico del materiale su automezzo, escluso il trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e gli oneri relativi. Valutato per il volume effettivo di struttura da demolire. (par.ug.=15*50)	750,00				750,00		
	SOMMANO mc					750,00	200,00	150'000,00
3 / 3 PF.0001.0002 .0003	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eventuale bonifica del piano di posa della fondazione stradale in trincea, per gradonature, per opere di difesa o di presidio e per l'impianto di opere d'arte; per l'apertura della sede di impianto dei fabbricati; esclusa la demolizione di massicciate stradali esistenti; compreso il carico su automezzo ma escluso il trasporto a rilevato e il trasporto a rifiuto delle materie di scavo eccedenti. Compreso: la regolarizzazione delle scarpate e dei cigli e gli oneri per: disboscamento, taglio di alberi e							
	A RIPORTARE							1'350'000,00

COMMITTENTE: ORUNE Wind Srl

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'350'000,00
	cespugli, estirpazione di ceppaie, rimozione di siepi. In rocce dure con resistenza allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq, eseguito senza uso di mine. rimozione materiale di riporto per ripristino situazione ex-ante rimozione piazzola AG1 rimozione piazzola AG2 rimozione piazzola AG3 rimozione piazzola AG4 rimozione piazzola AG5 rimozione piazzola AG6 rimozione piazzola AG7 rimozione piazzola AG8 rimozione piazzola AG9 rimozione piazzola AG10 rimozione piazzola AG11 rimozione piazzola AG12 rimozione piazzola AG13 rimozione piazzola AG14 rimozione piazzola AG15					2'375,01 3'602,50 246,35 927,71 1'404,96 4'495,29 2'235,50 229,90 2'476,98 2'822,44 2'661,73 61,29 4'490,11		
	SOMMANO m ³					28'029,77	39,18	1'098'206,39
4 / 4 PF.0001.0002 .0009	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da scavi ecludendo quelle inidonee, compresa la stesa del materiale, l'accurata sagomatura delle scarpate, la formazione e profilatura del cassonetto, degli arginelli e delle banchine, le necessarie ricariche, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento riempimento con materiale di riporto per ripristino situazione ex-ante rimozione piazzola AG1 rimozione piazzola AG2 rimozione piazzola AG3 rimozione piazzola AG4 rimozione piazzola AG5 rimozione piazzola AG6 rimozione piazzola AG7 rimozione piazzola AG8 rimozione piazzola AG9 rimozione piazzola AG10 rimozione piazzola AG11 rimozione piazzola AG12 rimozione piazzola AG13 rimozione piazzola AG14 rimozione piazzola AG15					258,39 160,27 3'202,03 137,31 10'781,34 4'176,11 1'612,93 154,78 1'200,56 322,41 459,17 1'626,43 2,96		
	SOMMANO m ³					24'094,69	2,44	58'791,04
5 / 5	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali							
	A RIPORTARE							2'506'997,43

COMMITTENTE: ORUNE Wind Srl

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'506'997,43
PF.0001.0002 .0044	con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto trasporto di materiale scavato che eccede la quantità necessaria per i riempimenti Vedi voce n° 3 [m³ 28 029.77] a dedurre materiale riutilizzato per riempimento piazzole Vedi voce n° 4 [m³ 24 094.69] Sommano positivi m³ Sommano negativi m³ SOMMANO m³					28'029,77 -24'094,69 28'029,77 -24'094,69 3'935,08	8,75	34'431,95
6 / 6 PF.0001.0009 .0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. Vedi voce n° 5 [m³ 3 935.08] SOMMANO t					3'935,08 3'935,08	13,28	52'257,86
7 / 7 PF.0001.0009 .0008	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 02 03 - Plastica Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. pale *(par.ug.=15*3) SOMMANO t	45,00			21,700	976,50 976,50	378,55	369'654,08
8 / 8 PF.0001.0009 .0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. dismissione parziale plinti di fondazione AG Vedi voce n° 2 [mc 750.00]					750,00		
	A RIPORTARE					750,00		2'963'341,32

COMMITTENTE: ORUNE Wind Srl

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					750,00		2'963'341,32
	SOMMANO t					750,00	15,94	11'955,00
9 / 9 DIS.008	Conferimento a discarica oli esausti					15,00		
	SOMMANO t					15,00	500,00	7'500,00
10 / 10 PF.0001.0002 .0011	TERRA VEGETALE data in opera per rivestimento di scarpate di rilevati, compreso la fornitura della terra proveniente da scotico di strati colturali attivi interni e/o esterni al cantiere, priva di radici, erbe infestanti permanenti, ciottoli, cocci e simili, compreso inoltre la stesa con mezzi meccanici, lo spianamento, la sistemazione superficiale e un leggero costipamento. Escluso il trasporto da cava. ripristino piazzole	15,00	61,50	27,000	0,200	4'981,50		
	SOMMANO m³					4'981,50	43,67	217'542,11
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'200'338,43
	TOTALE euro							3'200'338,43
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE: ORUNE Wind Srl